----- REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO §- @
e —_— ) LOMUNA £ VUSHTRRISE-OPSTINA VUCTTRNED
01 Nr./Br /720/23
Nr.i fq./ Br. st -2 -
Data: / Datum O ?" O?° Z(DZZ
VUSHTRRI-YUCITRN |
Republika ¢ Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 9 pika 6 mbi ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér
vitin 2023, nenin 4 t& Ligjt Nr. 08/1-235 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/1-193
mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s€ Kosovés pér vitin 2023 i ndryshuar dhe
ploté€suar me Ligjin Nr. 08/1-213, nenin 12 paragrafi 2 shkronja *“d” t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, neni 19 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 té Statutit t&€ Komunés sé
Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés s€ Vushtrrisé, né mbledhjen e jashtézakonshme té mbajtur

meé 07 korrik 2023, merr kété:
VENDIM

PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT ME NUMER TE
PROTOKOLLIT 81/23 I DATES 30.03.2023 PER BARTJEN E TE HYRAVE
VETANAKE PARAPRAKE NGA VITI 2022 NE VITIN 2023

1. Me kété vendim béhet bartja e t€ hyrave vetanake pér vitin 2022 né vitin 2023 né

kategorité si né vijim:

Mallrat dhe ShErbimet........ccoiviiiiiiiiiire e s 163,595.75 €
Shpenzimet KOMUNALE.......cc.uiiiiiiiiiieiiinies e 6,090.20 €
Subvencionet dhe TransTeret . ... oo ee e ee i sbsbreseaesiiieeaseses 146,055.43 €
Shpenzime kapitale ............. it b i e S, 832,269.05 €
TOtAlL cueeienrienricnnricruisenisensssnensssreesniosessisesiossssasssosssssanssssssosssssnnssssssss 1,148,010.43 €

2. Né kategoriné Mallrat dhe shérbimet, bartja béhet si né vijim:

Zyra e kryetarit (16024), Shuma prej.......cccevieevieenienieenrecreeceenineenieens 30,592.70 €

Planifikimi urban dhe inspeksioni (66425), shuma prej..........cocvvivvininnn, 20,000.00 €
Shérbimet e shéndetésisé primare (74450), shuma prej.......ccooevvrvvenine 65,982.52 €
Arsimi parshkollor (92670), shuma prej..........ccocevevinienincinnicnveniiniinnns 29,420.75 €
Arsimi 1 mesém i lart€ (94890), shuma prej.........ccoovvivviininiiiiiiinnn, 17,599.78 €

3. N& kategoriné ekonomike shpenzimet komunale bartja e mjeteve finciare béhet si né
vijim:
3.1. Infrastruktura publike (18184), shuma prej........ccccevvvveiiniiniiiiiiiniens 6,090.20 €

4. Né kategoriné ekonomike Subvencionet dhe Transferet bartja e mjeteve finciare
béhet si né vijim:

Zyra e kryetarit (16024), ShUMa Prej........covvvrrieemiiiimrreerernerorereeimeeeee e 146,005.43 €
Shérbimet e shéndetésisé primare (74450), Shuma prej.........coovveeveviararninenenns 50.00 €



5. Né kategoriné ekonomike shpenzime kapitale bartja e mjeteve finciare béhet si né
vijim:
6. Infrastruktura publike (18184), né projektet:

Ndrtimi i vigave mbi Lumin Silnica, Térstena dhe Stanoc kodi(51827)shuma prej 40,000.00 €
Ndertimi i rruges Vesekoc-Backé (me zhavorr) kodi (i ri), shuma prej 20,000.00 €

Ndertimi i rr. me kubeza betoni fsh Reznik (lagja Halili) (i ri), shuma prej 14,000.00 €
Ndértimi i rrugés me kubéza betoni rr. "Hazir Gjaka" kodi (53297),shuma 4,887.50 €
Ndértimi 1 urés mbi lumin **Podranqa’ Vushtrri (i ri), shuma 50,000.00€

Ndértimi 1 rrugés me kubéza betoni rr. "Miftar Hasani" kodi (53298),shuma 750.00 €
Ndértimi i rr. me kubéza bnetoni rr. "Albania" Sfaraqak (i ri), shuma 9,000.00 €

7. Bujqésia (47024), né projektet:
Rregullimi dhe pastrimi i lumit Llap- Silnica kodi (52290), shuma prej 305,368.00 €
Projektet né bashkéfinancim me donatoré kodi (49561) ), shuma prej 264,975.40 €

8. Sherbimet kulturore (85024), né projektin:
Renovimi i palestrés’’Jeton Terstena’’(eletrika-trafo) — Vushtrri(i ri),Shuma 60,000.00€

9. Shérbimet e shéndetésisé primare (74450), né projektet:
Rregullimi i oborrit t¢ QKMF-s¢ Vushtrri(52749),shuma 20,654.15€
Ndértimi i zyrave administrative né QKMF (52190), shuma 38,934.00 €
Blerja e gjeneratorit pér QPS Vushtrri (53629),shuma 3,700.00€

10. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorité
tjera kompetente komunale.

11. Ky vendim hyn fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit né
Ministriné ¢ Administrimi té€ Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né faqen
zyrtare t&€ Komunés s€ Vushtrrisé.

Melihate Baslm,lb;- Latifi
12,/! (i '///

Kryesuese e Kuvendit
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No.ox. 20273

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA VUSHTRRI
DATE/A: 10.07.2023
PER/ZA/TO: Salvador Elmazi, Drejtcnr i buxheti-t.

Nga:

Ferit Idrizi, Kr yctd.i i Komungf -

Isuf Jashari, dl’EJtOt\ll buxhét‘ﬁ' dhe flnanc M
\\ i /&

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: N

Bartja e té hyrave vbtapake té pashpenzuara nga viti 2022 né
vitin 2023 " =

I nderuar Drejtor,

Kuvendi Komunal me dt.07.07.2023 ka marré vendim pér bartjen e té hyrave vetanake té pashpenzuara
nga viti 2022 né vitin 2023 si mé poshté:

1. Me kété vendim béhet bartja e té hyrave vetanake pér vitin 2022 né vitin 2023 né kategorité si né

vijim:

Mallrat dhe ShEFDIMEL. . .ocvviiieeiiiiiciiiisnieiiisisies e sesie s 163,595.75 €
Shpenzimet KOMUNAIE......ovie e e e 6,090.20 €
Subvencionet dhe Transferet ......iivvevriciiiiiiiiviiiiiiiiiisireseisieessionenens... 146,055.43 €
Shpenzime Kapitale ...ovcve i e s 832,269.05 €

Totalisvsiiceiaiianiiinmeiinasisisissiiianisssssisonsnonsasinsaissisinaionaisnasssssansssaanonennsss 1,148,010.43 €



2. Né kategoriné Mallrat dhe shérbimet, bartja béhet si né vijim:

Zyra e kryetarit (16024}, ShUMA Prefeeciriimreniincircencr it 30,592.70 €
Planifikimi urban dhe inspeksioni (66425), shuma prej........cc.ccovrniinee. 20,000.00 €
Shérbimet e shéndetésisé primare (74450), shuma prej........ccvviireanienne 65,982.52 €
Arsimi parshkollor (92670), ShUM@ Prej.....ccecceeirinenniee e e 29,420.75 €
Arsimi i mesém i larté (94890), Shuma prej.....cceevviviininiininiinninin, 17,599.78 €

3. Né kategoriné ekonomike shpenzimet komunale bartja e mjeteve finciare béhet si né vijim:
3.1. Infrastruktura publike (18184}, Shuma Prej. ..., 6,090.20 €

4, Né kategoriné ekonomike Subvencionet dhe Transferet bartja e mjeteve finciare béhet si né vijim:

Zyra e kryetarit (16024), ShuUma Prej....coioveeeivenveeiennnnncceninnneesieesnenns 146,005.43 €

Shérbimet e shéndetésisé primare (74450), shuma prej.......cceeveceeeeievvicininnnnne, 50.00 €

5. Né kategoriné ekonomike shpenzime kapitale bartja e mjeteve finciare béhet si né vijim:

6. Infrastruktura publike (18184), né projektet:

Ndrtimi i vigave mbi lumin Silnica, Térstena dhe Stanoc kodi (51827), shuma prej 40,000.00 €

Ndertimi i rruges Vesekoc-Bagké (me zhavorr) kodi (i ri), shuma prej 20,000.00€

Ndertimi i rr. me kubeza betoni fsh Reznik (lagja Halili) (i ri), shuma prej 14,000.00€

Ndértimi i rrugés me kubéza betoni rr. "Hazir Gjaka" kodi (53297),shuma 4,887.50€

Ndértimi i urés mbi lumin “Podranga’’Vushtrri (i ri), shuma 50,000.00€

Ndértimi i rrugés me kubé&za betoni rr. "Miftar Hasani" kodi (53298),shuma 750.00€

Ndértimi | rr. me kubéza bnetoni rr. "Albania" Sfaraqgak (i ri), shuma 9,000.00€

7. Bujqésia (47024), né projektet:

Rregullimi dhe pastrimi i lumit Llap- Silnica kodi (52290), shuma prej 305,368.00 €

Projektet né bashkéfinancim me donatoré kodi (49561) ), shuma prej 264,975.40 €



8.Sherhimet kulturore (85024), né projektin:

Renovimi i palestrés”Jeton Terstena’ (eletrika-trafo) — Vushtrri(i ri),Shuma 60,000.00€
9. Shérbimet e shéndetésisé primare (74450), né projektet:

Rregullimi i oborrit t& QKMF-sé Vushtrri(52749),shuma 20,654.15€

Ndértimi i zyrave administrative né QKMF (52190), shuma 38,934.00 €

Blerja e gjeneratorit pér QPS Vushtrri (53629),shuma 3,700.00€

Shtojcé: Vendimet e Kuvendit dhe tabelat buxhetore
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Republika € Kosovés Kuvendi i Komuné&s-Vushtrri
Bazuar né nenin 6, pika 2 t& Ligjit Nr. 08/1-066 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés € Kosovés pér vitin 2022, nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 19, paragrafi 1.4 té Statutit t€ Komunés sé Vushtrrisé,
Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé 30 mars 2023, merr kété:

VENDIM
PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE NGA VITI 2022 NE VITIN 2023

1. Me kété vendim béhet bartja e t& hyrave vetanake pér vitin 2022 né€ vitin 2023 né
kategorité si n€ vijim:

1.1 Paga dBe MEQILIE «vvvuvviieiieieienieinieii i eesse e sisbissis st sn s s e 10,000.00 €
1.2 Mallra dhe sh&rbime.uuuimsmsmmimmiansamine i ossimonssonsis 1,006,430.81 €
1.3 -Shpenzime-komunale.........cccimvininnnnienminemisssiisn s 10;000:00 €
1.4 Subvencione dhe transfere. . ieiineiess s s sreesesssssns 170,100.00 €
1.5 Investime Kapitale. ..o 1,537,096.56 €
Totali i mjeteve t€ BArtUra . i 2,733,627.37 €

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pét Buxhet dhe Financa dhe drejtorité
tiera kompetente komunale.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané tabela pér shpenzimet operacionale dhe tabela e
shpenzimeve kapitale.

4, Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas protokollimit n€ Ministriné e

Administrimit t§ Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit n& fagen zyrtare té
Komunés sé Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi

Kryesuese e Kuvendit



